S V N T & alii aliquot apud Ciceronē loci quibus quæ
aliqua ex parte respondeant Græca verba, apud scriptores
qui extant, habentur: sed quum de quibus rebus tractant
ii qui ad nos peruenierunt authores, de iisdem alii multi
ex illis qui intercederunt, tractauerint, & eos quoque ver-
suisse Ciceronem, minimè sit dubium: quis scit an non
quum illorum Græca Latinis Ciceronis tantum aliquæ
ex parte respondeant verba, horum contraria verba Cice-
ronianis planè respondeant? Huiusmodi igitur locos (ne
incerta certis admiscentes, etiam quæ certa sunt, suspecta-
redderemus) his addere noluimus.

n.i.

Omni adhibita diligentia, ut Græcorum authorum loci quos una
cū sua Ciceroniana interpretatione hīc habes, minimè mēdosi à me
ederetur, efficere conatus sum: ac certè si quis cum uulgatis omnibus
eos editionibus conferat, quod dico, uerissimum esse comperiet. Sed
aliquot in locis uarie sunt ex antiquis exemplaribus, aut ex uariis,
à quibus citantur, scriptoribus lectiones. quarum eam, ut opinor,
quām interpres noster sequitur, optimam iudicare debemus. Sunt
uero et loci nonnulli in quibus ne ipsa quidem uetera mihi exem-
plaria satisfaciunt. De his igitur omnibus aliquid adnotabo.

Quod autē ad Ciceronis attinet interpretationem, profectō eius
plurimi erroris mihi suspecti sunt loci: de quibus tamen nihil hic di-
cam: in aliud tempus huiusmodi disquisitionem seruans, et paucula
menda que à nostris operis in ea inter excudendum commissa esse
puto, adnotare contentus. Vale.

Pag. 2. Versu στίχῳ κρίσιν αδίκαν legisse videtur Cicero.

V. πάζειν] Pro ἀμηχανού in vulgatis editionibus mē-
dosē legitur αμήχανον.

P. 3. V. πεπόνη] Lege πεπονθώς.

P. 5. V. οὐτού] Rectius αὐτοῦ, pro ἐαυτῷ.

P. 7. V. μάλιστα] Pro πέισται τῷ πείσεται. Cicero πείσεται.

P. 8. V. ρωτ] ὅπῃ τούτῳ, &c. In vulgatis editionibus per-
peram τοπ.

P. 11. V. λογικον καὶ, &c. Sic in vet. exempl. non λο-
γισκον, itidem & paulo pōst. Fortasse tamen aliquis hoc
quām illud malit.

P. 12. V. θράσκης] Pro γῆρεδαι legendum fuerit γῆραι,
nisi à præcedentibus pendere existimemus. Idem & de
ληπελέθαι quod sequitur paulo pōst, dicendum est.

V. χωρεῖσ] ὅπου μὴ οὐδὲ, &c. In vulgatis editionibus
perperam ὅπε pro ὅπου.

V. χειρίβλεπων αἰεί. Cicero ita vertit quasi αἰεί non sub-
iungatur sed præfigatur participio βλέπων. Eam speciem

quæ semper eadem est (inquit) id est, τὸν κατὰ ἔχοντες.
Quanquam & pag. proxime sequenti, vbi δὲ non est, posuit hoc adverbium Semper.

P.13. V. εἰκόνα] Si nihil ē suo addidit Cicero, ita legit,
εἰδορεικόνα οὐνέας αὐτοῦ εἴ).

P.14. V. περὶ] Pro autem γράμματι.

V. φύση] In vulg. editionibus φύση pro γράμμα.

P.16. V. μαῖ] οὐτε περὶ ἄλλα Σπέρμα. Ita interpretatus est M. Tullius, ac si legeretur, καθάδι φύση ὁ κόσμος ήμαῖς ή τὰ Σπέρματα, οὐτε περὶ ἄλλα σωματικά οὐταπά.

V. γράμμα] τοῦτο ἐκείνων δέοντα. Docet nos Ciceronis interpretatione (quod, sine ea, ratio docuisse debuerat) legendum esse φύσην γράμμα.

P.18. V. γένεται] Malim ωφεσάλια quām ωφες ἄλια, ut alibi.

V. σις] Puto pro πατοῖς scribendum esse πατῶς, &c. ita potius legisse Cicero videtur.

V. ἀξιω] Videtur interpres legisse, aut certe ita veritate quasi legerit, ἀξιωταὶ σώματα, θερμαὶ καὶ ψυχαὶ, &c. vt adiectiva θερμαὶ καὶ ψυχαὶ cum substantiuo σώματα non jungantur: sed pro θερμότης & ψυχότης accipientur. Nihil autem refert siue ξυνισταὶ siue ξυνισταὶ legas.

P.19. V. δέ, εἰ] Ita legitur in vulgatis editionibus, ut hic. atque aut εἰται legēdum, ut conueniat cum αὐτοῖς: aut ut est εἰ, ita etiam sit αὐτοῖς, referendo ad ζῶον.

V. περο] Lege εἰκαμασθέντω.

P.21. V. πελτί] μοίρες οὐται, &c. Legēdū puto εἰς μοίρες.

P.22. V. χθεν] κατέτειχε Cicero legisse, non κατέπιμψεν. Pro αἰπνακόνει autem (in cuius locum positū est perperam in Ald. & Germ. editione αἰπναγώκει) legitur & κατέπιμψει.

P.24. V. τον] Cicero legit αὐτῆς non εἰωπῆς.

P.26. V. Κατά] Pro iουστάτε καὶ κρατουμένων γράμματε κρατεμένης.

P.28. V. ὀκτώ] Legendum ωφεσάλια pro ωφες ἄλια. n.ii.

λα, & πάχη pro τέχνῃ. contra fidem tamē edit. Ald. & Germ.
In quibus etiam haberur ῥητός αὐτός, pro τίτλος αὐτός, ut hic pō
sui: sed melius posuissem τὸ Τεῦτην. Lego etiam λέξιν Τεῦτην,
non κατὰ Τεῦτην, pro quo antea posuit Latinum aduer-
bium Vicissim.

P.29. V. ὅστε] Interpunge post ἀρχων, non post ζῶα.

P.30. V. μήδηποτε] Fortasse non εἰρηθέα sed προειρηθέα
legit Cicero.

V. σομβρίων] Τοῖς διωαμβρίοις λογίζεσθαι, &c. Ciceronem
particulā μη̄ ante διωαμβρίοις legisse dicamus necesse est.

V. πόνος] Sequendo Ciceronianam interpretationē,
legendum Τεῦτην, & post ἡμῖν ponenda est σιγμή.

P.31. V. μιμούμενοι] διωάμυντει τινὲς, &c. Videtur necessarius
esse articulus τινὲς ante τοῦ.

V. αὐτοῖς] Pro ἡμῖν legendum ἡμῖν, etiam ex Cicerone:
ex cuius itidē interpretatione colligo scriptum olim
fuisse δίκην καὶ νόμῳ υἱῶν ἐστι.

P.40. V. νον] Non μεταρρύθμισθέντος legitur in vulgatis
editionibus, sed μετερθυμηθέντος, malē. Verū μεταρρύθμι-
σθέντος rectius quam μεταρρύθμισθέντος legetur, quia μεταρ-
ρύθμιζεσθαι potius quam μεταρρύθμενοι dicitur.

V. Θίμας] Post τοῦ non post χωρίων interpunge.